
ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘBNÍ

podle zákona č.9312009 Sb., o auditorech a o změně některych zákoni, ve znění pozdějŠÍch

předpisů (dále jen ,,zákon o auditorech"), auditorského standardu č. 52, dalších relevantních

přepisů vydaných Komory auditoru České republiky podle ustanovení § 42 zákona

č. t28/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisŮ a podle ustanovení

§l0 zákona č. 420/2004,Só., o přezkoumávání hospodařeníuzemnich samosprávných celkŮ a

dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdéjších předpisů (dále jen ,,zákon ó, 42012004 Sb.").

pro Územní samosprdvný celek

obec Mezilesí

(dóle jen ,,územní celek")

za období od,1.I.2024 d,o 31.12.2024

1 l13



Název, sídlo a IČ územního celku obec Mezilesí
Mezilesí 14
395 01 Pacov

tčo: oozltost

Orgán územního celku oprávněný jednat jeho
jménem, resp. statutární orgán dobrovolného
svazku obcí

Stanislav Prokop

Auditor/auditorská společnost: VS AUDIT s.r.o.

Jména osob provádějících přezkoumání
hospodaření územního celku:

Mgr. Renata Brousková

Další osoby podílející se na přezkoumání
hospodaření územního celku :

Denisa Holadová, účetní obce

I. VŠEOBECNÉ rNronvracn

Vymezení pravomoci auditora k provedení přezkoumání hospodaření územního celku:

Auditor/auditorská společnost provedla přezkoumání hospodařeni územniho celku v souladu

s ustanovením § 4 odst. 7 zákona č. 42012004 Sb., ustanovením § 2 písm. c) zákona

o auditorech.

Místo přezkoumání hospodaření územního celku:

obecní úřad Mezilesí

období, ve kterém byto přezkoumání hospodaření územního celku provedeno:

Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo/la
v období:

Závérečné přezkoumání hospodaření proběhlo
v období:

24.4.2025

Určení zahájení a ukončení přezkoumání hospodaření Územního celku
auditorem/auditorskou společností:

Označení první činnosti auditora, kterou byla
ověřovací zakázka zahájena a den provedení:

Kontrola došlých faktr,rr dne 24,4.2025

Označení poslední činnosti auditora na ověřovací
zakázce předcházející vyhotovení zprávy a den
provedení:

Ověření podílu pohledávek, závazktl, zastaveného

majetku a ověření podilu dluhu - dne 24.4,2025

2l|3



il. pŘBotuĚr pŘBzroumÁNí HospoDAŘnNí

Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení § 2 odst. 7 zákona č. 42012004 Sb. Údaje

o ročním hospodaření, tvořící součást závěrečného účtu podle § 17 odst. 2 a 3 zákona
ó.25O12OOO Sb., o rozpočtových pravidlech územnich rozpočtů, ve znění pozdějších předpisŮ,

a to:
a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajicich se rozpočtových

prostředků,
b) finanční operace, tykajici se tvorby apollžití peněžních fondů,
c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,
d) peněžní operace, týkajici se sdružených prostředků vynakládaných na záklaďé

smlouvy rnezi dvěma nebo více územnimi celky, anebo na základé smlouvy s jinými
právnickými nebo fuzickými osobami,

e) íinanění operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictvÍ,

0 hospodařeni a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalŠÍmi
prostředky ze zahranlčí poskytnutými na základě mezinárodních smluv,

g) vyúčtování avypoíádání finančních vztahi ke státnímu rozpočtu, k rozpočtum krajŮ,

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám.

Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona č, 42012004 Sb. jsou

dále oblasti:
a) nakláďáni a hospodaření s majetkem ve vlastnictviúzemního celku,
b) nak|ádáni a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří izemní celek,
c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupŮ

přezkoumaných orgánem dohledu podle zákonač.13412016 Sb., o zadáváni veřejných
zakázek, v e znění pozděj ších předp i sů,

d) stav pohledávek a závazki a nakládáni s nimi,
e) ručení zazávazky fyzických a právnických osob,

0 zastavováni movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,
g) zíizováni věcných břemen k majetku územního celku,
h) účetnictví vedené územním celkem,

D ověření poměnr dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.

ilI. HLEDISKAPŘEZKOUN{ÁNÍHoSPODAŘENÍ

Předmět přezkoumání podle ustanovení § 3 zákona č, 42012004 Sb. (viz bod IL íéto zptávy)
se ověřuje z hlediska:

a) dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy,
b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,

c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich
potlžití,

d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích,

J/lJ



IV. DEFINOVÁNÍ OOPOVĚUNOSIÍ

Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumáni a za jeho zobrazeni v ÚČetních

a finančních výkazech,je odpovědný tnemni celek.

Naší úlohou je, na základé provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu o výsledku
přezkoumání liospodaření. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přtjatým

Komorou auditoru České republiky jsme na územním celku nezávislí a splnili jsme i další
etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Rovněž jsme splnili požadavky týkajici
se řízení kvality stanovené mezinárodním standardem pro řízení kvality ISQM 1.

Přezkoumání hospodaření jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, auditorským

standardem ě. 52 a dalšími relevantními předpisy vydanými Komorou auditoru České
republiky a s ustanoveními § 2,3 a |0 zákona č, 42012004 Sb. Podle těchto předpisŮ jsme

povinni naplánovat a provést přezkoumání hospodaření tak, abychom získali omezenou
jistotu, zda hospodaíeni územního celku je v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření
(viz bod III. této zprávy).

v. RÁMcovÝ nozsnH pRACÍ

Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření územního celku a vy,jádření závét:tl zprávy
o výsledku přezkoumání hospodaření byly použity postupy ke shromáždění dostateČných

a vhodných důkazních informací. Tyto postupy se svým charakterem a načasováním liší od

postupů prováděných l zakázky poskytující přiměřenou jistotu a maji menší rozsah a jsou

auditorem aplikovány na základéjeho odborného úsudku včetně vyhodnocení oblastí, v nichž
je u předmětu přezkoumání lrospodaření pravděpodobný výskyt významných (materiálních)

chyb a nedostatků. Při vyhodnocování těchto oblastí auditor bere v úvahu vnitřní kontrolní
systém územního celku Obec Mezilesí . Použité postupy zahrnlji výběrový zpŮsob Šetření a

významnost (materialitu) jednotlivých skutečností, Míra jistoty ziskaná u přezkoumání
hospodařeni je tudiž významné nlžši než jistota, která by byla získána provedením zakázky
poskytuj ící přiměřenou j istotu.

Oznaěeni všech dokladů a jiných materiálů r,yužitých při přezkoumání hospodaření Územního

celku je uvedeno v samostatné příloze D, která je nedíInou součástí íéto zprávy. V rámci
přezkoumání hospodařeni izemniho celku činil auditor i další kroky a vysžival i další
informace, které nejsou součástí tohoto oznaéeni.



vI. zÁvĚn zpnÁvy o vÝsr,nnru pŘnzxouruÁNí HospoDAŘnNí

A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘBNÍ S HLEDISKY PŘBZrOUVIÁNÍ
HOSPODAŘBNÍ

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření územního celku jsme nezjistili Žádné

skuteěnosti, které by nás vedly k domněnce, že pŤezkoumávané hospodaření není ve vŠech

významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření

uvedenými v bodě III. této zprávy.

B. VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB ANEDOSTATKŮ

Zákon č. 42Ol20O4 Sb. stanoví, abychom ve zprávé uvedli závěr podle ustanovení § 10 odst. 2

písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abychom ve své zprávé

o výsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zda pŤt přezkoumání hospodaření byly zjiŠtěnY

chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost
(materialitu) a jejich vztahkhospodaření územního celku jako celku.

Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2024 jsme nezjistill žádné chybY

a nedostatky.

C. UPOZORNĚNÍ NA PŘÍPADNÁ RIZIKA

Na základě zjištění podle ustanovení § 10 odst. 2

upozorňujeme na následující případná rízlka, která
hospodaření územního celku v budoucnosti: ---

písm. b) zákona č. 42012004 Sb.
mohou mít negativní dopad na

D. PODÍL POHLEDÁVEK A
A PODÍL ZASTAVENEHO
CELKU

ZÁV lrZrŮ NA ROZPOČTU ÚZBVNÍHO CELKU
MAJETKU NA CELKOVÉM MAJETKU ÚZBVNÍHO

A vvmezení pohledávek 27 270,00

B Vvmezení rozpočtových příimů 4 798 913.06

A/B*100 VÝoočet podílu pohledávek na rozpočtu 0,57

C vymezení závazků 87 418,00

B Vvmezení rozpočtových pr'íi mů 4 798 9t3,06

C/B* 100 vÝpočet podílu závazki na rozpočtu 1,82

D Vymezení zastaveného majetku 0,00

E Vvmezení maietku pro vÝpočet ukazatele 13 061 965,92

D/E*100
Výpočet podílu zastaveného majetku na

celkovém rnaietku 0,00

Pozn.: Dlouhodobé pohledávky : Kč 0,00
Dlouhodobé závazky: Kč 0,00

5ll3



E. vyJÁDŘpNí t< potuĚnu DLuHu úzBvtNítro cELKu r povtĚRu JEHo pŘínaů
zA poSLEoNí čryŘI nozpočrovB RoKy poDLE pnÁvNíHo pŘBpptsu
UPRAWJÍCÍHO ROZPOČIOVOU OPPOVĚpNOST

Zákon ě. 420|ZOO4 Sb. stanoví, abychom v naší zprávé uvedli výrok (vyjádřenÍ) o tom, Že

dluh územního celku nepřekročil 60 % prtměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpoČtové

roky. V opačném případě jsme povinni uvést, o kolik dluh územního celku překročil pruměr
jeho příjmů.

Dluh územního celku nepřekročil 60 % pruměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové

roky.

vII. DALŠÍ nFonuncB

Stanovisko územního celku k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření

Přílohou této zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je, v souladu s ustanovením § 7

písm. c) zákona č. 42012004 Sb., i písemné stanovisko územního celku k návrhu zprávy
o výsledku přezkoumání hospodaření.

Vyhotoveno dne 04.05.2025

Auditorská společnost:
VS AUDIT s.r.o.
Zátkovo nábíeži 44817

370 01 České Budějovice
Oprávnění č,624
Ing. Jiří Tinka
Oprávnění č,1,494

Vs,fi"Y"DJ,i;í,|, vS AU D IT ?ifiš,i::::o"'
szobr Corré 8udaiovic, l

,.",šiŤ.iŤ.T"i;ifíi:ill'. s.r.o. ?á,liljl3i,33'*

Jirí Di9itálně
podepsalJiříTinka
Datum: 2025.05,04
10:4'l :10 +01'00'

Ing. Jiří Tinka

ň/rryEc R{EzIn,E§íffiiffi;
starosta obce

fiá\
/ 

-__ 

x-

\o (C,R. -,

\Q.rr,**9r' Tinka

Zpráva projednána s orgánem územního celku oprávněným jednat jeho jménem nebo se

statutárním orgánem dobrovolného svazku obcí, dne 30.4.2025.

Zpráva předána orgánu územního celku oprávněnému jednat jeho jménem nebo statutárnímu

orgánu dobrovolného svazku obcí, dne

6/|3


